
 
 

 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER LA CONCLUSIONE DI 4 ACCORDI QUADRO PER LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE STRUTTURALE E DI 
VERIFICA DI VULNERABILITA’ SISMICA DI EDIFICI– S191 LOTTO 1 CIG 
8952154F2B  
 

VERBALE ESAME OFFERTA TECNICA DEL 11 APRILE 2022 

 
 
L'anno duemilaventidue (2022) il giorno undici (11) del mese di aprile, alle ore 14.30, si 
riuniscono in seduta riservata i membri della Commissione Giudicatrice di cui all’art 77 del D.lgs 
50/2016 nominata con AD n. 281 del 9.02.2022 e così composta.  
 

• Ing. Maria Teresa Carosella In qualità di Presidente di Commissione 
• Arch. Paolo Carideo e Ing. Matteo Galatro, in qualità di membri della Commissione; 

 
Si da atto che per la presente seduta svolge le funzioni di segretario Verbalizzante il Presidente di 
Commissione. 
 
Premesso che:  
- i membri della Commissione hanno rilasciato dichiarazioni in merito all’inesistenza di cause 

di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 
- nel verbale di gara della seduta del giorno 29 marzo 2022 è stata verificata la correttezza 

formale delle firme apposte sui documenti presentati e della dichiarazione resa tramite 
l’allegato B.2 Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 

- il Presidente ha disposto di inviare note di soccorso istruttorio per l’integrazione delle firme 
digitali al Costituendo RTP con mandataria S.D.M. TEAM S.R.L., e al Costituendo RTP con 
mandataria Studio Micheloni Srl con scadenza  05.04.22; 

- i n. 2 operatori economici hanno risposto nei termini. 
 

Con riferimento all’esame della documentazione trasmessa a seguito del soccorso istruttorio 
attivato ai sensi dell’art. 83, c. 9 del Codice e alla documentazione esaminata nella seduta del 
giorno 29 marzo 2022, il Presidente, dichiara che la stessa è  conforme a quanto richiesto dal 
disciplinare di gara e da inizio ella prima seduta riservata per la valutazione delle offerte tecniche 
presentate dai seguenti n. 29 operatori economici ammessi al lotto 1: 
1. Costituendo RTP con mandataria Archliving Srl, con sede in Ferrara P.IVA 01835300383,  
2. Costituendo RTP con mandataria A.BA.CO. Studio Tecnico di Barbarito Pietro & C. 

con sede in Salerno P.IVA 03524510652;  
3. Costituendo RTP con mandataria Comma Engineering Società di Ingegneria 

Cooperativa, con sede in Catania P.IVA 05459940879;  
4. AZ Srl Consulting & Commercial Engineering, con sede in Ferrara, C.F. e P.IVA 

03243310285 
5. Costituendo RTP con mandataria GPA Srl, con sede in San Giovanni Valdarno (AR), C.F. e 

P.IVA 01315880516;  



6. Costituendo RTP con mandataria Studio Faraone Srls, con sede in Palermo, C.F. e P.IVA 
06697190822;  

7. Costituendo RTP con mandataria A.I.C.E. Consulting Srl con sede legale in San giuliano 
terme (PI) C.F. 01149980508; 

8. Costituendo RTP con mandataria SBG & Partners Biggiguerrini Ingegneria S.P.A. 
con sede legale in Roma C.F. 06999531004;  

9. Società di Ingegneria "Sidotiengineering” con sede in Albano laziale (RM), C.F. e P.I. 
12502151009 

10. Costituendo RTP con mandataria Enser Srl con sede in Faenza (RA) P.IVA 02058800398 
11. Progetto PSC Srl, con sede legale in Castelvetro di Modena (MO) C.F. e P.I. 03521030365; 
12. Servizitecnici.it Srl con sede legale in Monza (MB), C.F. e P.I. 08711340961 
13. Città Futura S.C., con sede in Lucca, C.F. e P.IVA 00432690469 
14. Costituendo RTP con mandataria Studio Speri Società di Ingegneria Srl, con sede in 

Roma, C.F. e P.IVA 01980341000  
15. Città Cooperativa civile S.T.P. Soc. coop., con sede in Grosseto, C.F. e P.I. 

01574680532  
16. Studio Progettazioni d'Ingegneria - SPI srl, con sede legale in Napoli, C.F. e 

P.I.04873791216  
17. Costituendo RTP con mandataria NO.DO. E SERVIZI SRL, con sede in Rende (CS) P.IVA 

02569980788,  
18. Costituendo RTP con mandataria Ingegnere Braian Ietto, con sede in Pisa P.IVA 

02231470465,  
19. Costituendo RTP con mandataria ABACUS S.R.L. con sede in Paciano (PG) P.IVA 

02453890549  
20. Costituendo RTP con mandataria HLAB Engineering Srl, con sede in Firenze P.IVA 

06994510482  
21. Costituendo RTP con mandataria Studio Cartolano Srl, con sede in Roma P.IVA 

13300991000,  
22. Costituendo RTP con mandataria SIT INGEGNERIA S.R.L., con sede legale in Siena 

P.IVA 01259270526  
23. Costituendo RTP con mandataria Mascolo Ingegneria srl, con sede in Cicciano (NA) 

P.IVA 08524811216  
24. Costituendo RTP con mandataria S2R S.r.l. con sede legale in Firenze (FI) P.IVA 

06448720489  
25. Costituendo RTP con mandataria Studio Dilonardo Srl, con sede legale in Martina Franca 

(TA) P.IVA 02975950730  
26. Costituendo RTP con mandataria Giuseppe Cervarolo, con sede legale in Torano Castello 

(CS) P.IVA 03044510786  
27. Costituendo RTP con mandataria ALL INGEGNERIA STUDIO TECNICO ASS, con sede 

in Ancona (AN) P.IVA 01065520429  
28. Costituendo RTP con mandataria S.D.M. TEAM S.R.L., con sede legale in Borgomanero 

(NO) P.IVA 02669180032,  
29. Costituendo RTP con mandataria Studio Micheloni Srl, con sede in Lastra a Signa (FI) 

P.IVA 06470690485  
 

Viene seguito il seguente metodo di lavoro: i membri della commissione, analizzato il progetto 
posto a base di gara e il disciplinare di gara, hanno letto autonomamente le offerte presentate dai 
n. 29 operatori economici, per proseguire così nella presente seduta riservata alla valutazione 
delle offerte tecniche sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara. 
Ogni singolo commissario procederà  al confronto a coppie per ognuno dei 4 criteri e 
determinerà la propria matrice delle preferenze per il singolo criterio. I dati della matrice di ogni 
singolo commissario saranno poi raccolti in un foglio di calcolo per la formazione della 
graduatoria provvisoria finale. 
 

Si dà inizio all’operazione di valutazione del primo criterio (A) dei concorrenti dal n. 1 a al n.9 
così come riportati nel presente verbale. 



 
  
Alle ore 17.30 la seduta è conclusa. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 2 pagine, delle quali occupa n. 3 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 

 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Ing. Maria Teresa Carosella 
 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 

        F.to Ing. Matteo Galatro                                     F.to Arch. Paolo Carideo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2022-05-10T10:51:27+0200
	Carosella Maria Teresa


		2022-05-10T11:32:45+0200
	PAOLO CARIDEO


		2022-05-11T09:09:51+0200
	GALATRO MATTEO




